Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete13 - Alto da Boa Vista

Sorocaba / SP -  CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1143 Ramal: 1143

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão

Sorocabano ao Ilustríssimo Sr. DAVID SOARES

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

 Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Sr. DAVID SOARES, Deputado Federal pelo estado de São Paulo.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 22 de setembro de 2021.

__________________________________

CÍCERO JOÃO DE MADUREIRA

Vereador

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete13 - Alto da Boa Vista

Sorocaba / SP -  CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1143 Ramal: 1143

JUSTIFICATIVA:

 David Soares é advogado, jornalista, cristão e conservador. Em

2008, iniciou sua vida pública e com mais de 27 mil votos, foi eleito vereador da cidade

de São Paulo. Sendo um dos mais atuantes na Câmara Municipal, apresentou projetos

de lei que foram de encontro às necessidades da população e, por sua atuação, foi

reeleito por mais dois mandatos.

 Atualmente, exerce o mandato de Deputado Federal, sendo

eleito entre os mais bem votados do seu estado, mostrando assim a confiança de mais de

100 mil eleitores.

Como Deputado Federal, David Soares assumiu bandeiras de forte impacto da nação,

entre elas:

    • Combate à pedofilia;

    • Defesa da liberdade de crença;

    • Melhoria do SUS - Sistema Único de Saúde,

    • Proteção da vida desde a concepção;

    • Educação e Cultura;

    • Combate aos crimes de corrupção.

    • Segurança Pública;

    • Mobilidade urbana;

 A preocupação em defender as famílias de São Paulo, assim

como de todo Brasil, teve grande influência por meio de seu pai, o Líder da igreja

Internacional da Graça de Deus, o Missionário RR Soares. Criado em berço cristão,

David Soares, sempre valorizou a família, a fé e o amor por sua nação. Hoje, tem como

meta, trabalhar por um parlamento que atue para defender a família como a instituição

mais importante do Brasil!

S/S., 22 de setembro de 2021.

__________________________________

CÍCERO JOÃO DE MADUREIRA

Vereador